
Αριθ. L 210/34 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 7. 8 . 85

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 25ης Ιουλίου 1985
που καθορίζει τη διαδικασία διορισμού των μελών του Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Ιδρύμα

τος τα οποία ορίζονται από την Κοινότητα

(85/375/EOK)

Κοινότητας, διορίζονται από το Συμβούλιο το οποίο
αποφασίζει με ειδική πλειοψηφία μετά από πρόταση της
Επιτροπής και μετά από γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινο
βουλίου

Άρθρο 2

Κατά τη διατύπωση της πρότασης της, η Επιτροπή επιλέ
γει μεταξύ προσωπικοτήτων υψηλού επιπέδου, βάσει των
ικανοτήτων και της πείρας τους. Μεριμνά ώστε τα
προτεινόμενα πρόσωπα να παρέχουν κάθε εγγύηση
ανεξαρτησίας.

Ο προτεινόμενος κατάλογος περιλαμβάνει μέλη του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 235 ,

την πρόταση της Επιτροπής ('),

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

Εκτιμώντας :

ότι οι αντιπρόσωποι των κυβερνήσεων των κρατών
μελών, συνελθόντες στο πλαίσιο του Συμβουλίου,
αποφάσισαν, με τη συμφωνία της 29ης Μαρτίου 1982, τη
σύσταση Ευρωπαϊκού Ιδρύματος

ότι η συμφωνία αυτή προβλέπει ότι η Κοινότητα δύνα
ται να διορίζει δέκα μέλη του Συμβουλίου του Ιδρύ
ματος ·

ότι πρέπει να καθοριστεί διαδικασία, που να επιτρέπει
την άσκηση αυτής της δυνατότητας

ότι πρέπει να προβλεφθεί η κατάλληλη συμμετοχή των
μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στα πλαίσια του
Συμβουλίου του Ιδρύματος
ότι η συνθήκη δεν προβλέπει ειδικές εξουσίες δράσης
που απαιτούνται για το σκοπό αυτό,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Τα μέλη του Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Ιδρύματος, ο
διορισμός των οποίων εμπίπτει στην αρμοδιότητα της

Άρθρο 3

Η απόφαση αρχίζει να ισχύει την ημερομηνία έναρξης
της ισχύος της συμφωνίας για τη σύσταση του Ευρωπαϊ
κού Ιδρύματος.

Βρυξέλλες, 25 Ιουλίου 1985 .

Για το Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
J. POOS

(') ΕΕ αριθ. C 112 της 7 . 5 . 1985 , σ. 4 .
(2) Γνώμη που διατυπώθηκε στις 12 Ιουλίου 1985 (δεν δημοσιεύ
θηκε ακόμα στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοι
νοτήτων).


